
BOE núm. 118 Miércoles 17 mayo 2000 6649

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sulfato

de aluminio en solución, durante el año 2000.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de enero de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 15 de diciembre
de 1999 y de 27 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 102.714.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de marzo de 2000.
b) Contratistas: «Tajo Industrial, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 115.710.000

pesetas.

Madrid, 24 de abril de 2000.—Presidente del Con-
sejo de Administración, Carlos Mayor Ore-
ja.—&25.203.

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañón» por
la que se hace pública la adjudicación de
los contratos de suministro, mediante con-
curso por procedimiento abierto, tramita-
ción anticipada, con destino al Hospital
General Universitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Regional de Salud de
la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación del Hospital General Univer-
sitario «Gregorio Marañón».

c) Número de los expedientes: 165/00 y 181/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lotes: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de la licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de enero de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 11 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de abril de 2000.
b) Contratistas: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de la adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 27 de abril de 2000.—El Gerente, Alfredo
Macho Fernández.—24.771.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro:
b) Prótesis traumatológicas: Expediente número

165/00.
c) Lotes números 1, 2, 3, 4, 5, 8 y 15.

4. Presupuesto base de licitación: 186.374.370
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Stryker Howmédica Ibéria, Sociedad Limi-
tada»

c) Española.
d) 34.617.730 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Prótesis traumatológicas: Expediente número
165/00.

c) Lotes números 6 y 11.

4. Presupuesto base de licitación: 186.374.370
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 54.716.920 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Prótesis traumatológicas: Expediente número
165/00.

c) Lotes números 7 y 13.

4. Presupuesto base de licitación: 186.374.370
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Servicios Hospitalarios, Sociedad Anóni-
ma».

c) Española.
d) 28.984.676 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Prótesis traumatológicas: Expediente número
165/00.

c) Lote número 12.

4. Presupuesto base de licitación: 186.374.370
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Smith & Nephew, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 44.983.857 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lotes números 1 y 6.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Boston Scientific, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 49.648.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lote números 2.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Guidant, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 58.200.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lotes números 3 y 5.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 77.970.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lote número 4.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 21.571.200 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lotes números 7, 10 y 11.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad
Anónima».

c) Española.
d) 28.800.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

b) Stent intraocoronario: Expediente número
181/00.

c) Lotes números 8 y 9.

4. Presupuesto base de licitación: 261.638.120
pesetas.

5. Adjudicación:

b) «Cormédica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 22.650.000 pesetas.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de A
Coruña referente a anuncio de concurso con
procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Patri-
monio y Contratación.

c) Número de expediente: 4225/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
externa para la elaboración del plan general de
modernización de la Diputación de A Coruña.

c) Lugar de ejecución: Provincia de A Coruña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ocho meses a contar desde el día siguiente
al de la formalización del contrato en documento
administrativo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,26 euros).

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-
supuesto del contrato, 1.200.000 pesetas (7.212,15
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Provincial.
b) Domicilio: Alférez Provisional, sin número.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15001.
d) Teléfono: 981 18 33 00.
e) Telefax: 981 18 33 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día anterior
a aquel en que termine el plazo de presentación
de proposiciones.


